
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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Simone Schwab

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im April 2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Produkt des Monats

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,58 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 795,00

SIE SPAREN

27%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,90 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 66,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Eucerin® 
Anti-Pigment Dual Serum
30 ml

statt € 44,95 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1166,00

SIE SPAREN

22%

Eucerin® 
UreaRepair
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,80

SIE SPAREN

21%

AB 20 € EINKAUFSWERT

  *  Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons.  
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.

 **  Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

WAS BEWIRKEN.

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA 

HHautnahautnah
für bessere Gesundheit und Bildung  
von Mädchen und Frauen in Subsahara-Afrika.
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*      Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons. 
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15,03.–31.05.2025. 

** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 41,90 1)

€ 32,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,60

SIE SPAREN

22%

Eucerin® 
Anti-Pigment  
Augenringe
Korrigierende  
Augenpflege

15 ml

statt € 31,75 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1665,33

SIE SPAREN

21%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

SkinCeuticals  
Advanced Brightening 
UV Defense  
Sunscreen 
SPF 50

40 ml

statt € 55,00 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1074,50

SIE SPAREN

21%

Caudalie  
Self-Tan Sun Drops
15 ml

statt € 19,90 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1032,00

SIE SPAREN

22%

PHYTO 
Elixir  
Nutrition Öl
100 ml

statt € 29,00 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 229,80

SIE SPAREN

20%

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid 
LSF 50+ 
50 ml

statt € 23,90 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 369,60

SIE SPAREN

22%

LIERAC  
Body-Nutri  
Körpermilch
400 ml

statt € 29,00 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,20

SIE SPAREN

22%

ISDIN  
Isdinceutics 
Flavo-C Forte 
Serum
5,3 ml

statt € 32,90 1)

€ 25,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 4807,55

SIE SPAREN

22%



Wir beraten Sie gerne!

Endlich Frühling! Höchste Zeit, unseren Körper aus dem Winter-

schlaf zu holen. In unserem Magazin MEIN TAG geben wir Ihnen 

wertvolle Tipps für Ihren Start in einen aktiven Lebensstil. 

Zudem erfahren Sie, wie Sie auch als Pollenallergiker und Heu-

schnupfengeplagter den Frühling in der Natur genießen können 

und wie Ihnen dabei wirksame Produkte aus der Apotheke hel-

fen. Außerdem in unserem Heft: So bereiten Sie sich optimal auf 

die Arzt-Sprechstunde vor, wie ist der Forschungsstand zu Tics 

und Tourette-Syndrom, und was kann man gegen Spätakne tun? 

Ab nach draußen!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elacpharma 
ASSelac® Protect  
100 mg TAH
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg
140 Hartkapseln

statt € 76,98 1)

€ 61,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,50 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

nasic® 
Mometason 
 Heuschnupfenspray
18 g

statt € 19,96 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 832,22

SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im April 2025 Gültig im April 2025 Gültig im April 2025 Gültig im April 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

20%
Rabatt 

können Sie  bei uns immer haben:

mit unserer Kundenkarte.

Nutzen Sie die Vorteile 

Ihrer Kundenkarte - auch online.

Mehr Bonus. Mehr Service. 

Mehr Gesundheit.

Informationen und Anmeldung: in der Apotheke oder 

direkt  hier: www.kur-apotheke-wiesbaden.de/service

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 887,78

SIE SPAREN

28%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,50 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 83,17

SIE SPAREN

23%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 998,00

SIE SPAREN

27%

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 53,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 51,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem 

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Sichere Medikamentenversorgung für zu Hause.

Sie oder ein Familienmitglied 

benötigen Unterstützung 

bei der Einnahme 

von Medikamenten zu Hause?

Wir unterstützen Sie 

gern mit unserem

Home-Blister. 

Sprechen Sie uns an!

Wir liefern Ihnen wöchentlich Ihren Blister direkt an die Haustür.

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 19,62 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 23,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Bion3®  
Energy 
30 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,49 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80

SIE SPAREN

30%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,00

SIE SPAREN

27%


